
 

SHX Trading s.r.o   Strana 1 

 
 
 
 
 
 

Multifunkční mini-diktafon Esonic MR-750
 

  
Návod k obsluze 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
Kontakt na dodavatele:  

SHX Trading s.r.o. 

Hrusická 2616/3, Praha 4 



 

SHX Trading s.r.o   Strana 2 

Obsah balení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Hlavní zařízení  

2. Externí bateriový adaptér pro dobíjení  

3. USB kabel  

4. Klip / nástavec pro připojení k zařízení 

5. Sluchátka  

6. Uživatelský manuál  

 

 

 

 



 

SHX Trading s.r.o   Strana 3 

Popis zařízení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Tlačítko nahrávání (REC) 

2. Tlačítko spuštění / přehrávání (Power / Play) 

3. LCD Displej 

4. Joystick pro ovládání menu  

5. Vestavěný reproduktor 

6. Mikrofon 

7. Tělo přistroje 

8. USB port 

9. Jack port pro externí mikrofon nebo sluchátka 

10. Klip (v balení zvlášť) 



 

SHX Trading s.r.o   Strana 4 

Opatření  
 
 

• Pokud diktafon během práce nereaguje na žádné operace, stiskněte tlačítko pro 
nahrávání (REC) a tlačítko pro spuštění (Power / Play) najednou pro restartování 
produktu.  

 
• Soubory nahrané na diktafonu doporučujeme pravidelně zkopírované zálohovat na 

PC, aby nedošlo ke ztrátě dat, která by mohla být způsobena nesprávnými 
operacemi nebo poškozením zařízení.  

 
• Nejsme zodpovědní za poruchy zvukových souborů způsobené nesprávným 

použitím nebo poškození diktafonu.  

 
• Diktafon prosím nerozebírejte sami. Před případným zasláním k opravě prosím 

zálohujte soubory.  

 
• Nejsme zodpovědní za ztrátu informací způsobenou opravou zařízení.  

 
• Nejsme zodpovědní za právní důsledky zvukového záznamu bez souhlasu 

zaznamenávaných osob.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SHX Trading s.r.o   Strana 5 

 
Podrobný manual pro používání diktafonu  

 
 
1. Nabíjení Baterie  

 
Před použitím diktafonu se ujistěte, že je vestavěná baterie plně nabitá. Pokud je 
potřeba,  nabijte baterii před použitím diktafonu - použijte USB kabel dodaný spolu s 
obsahem balení pro připojení zařízení k PC nebo napájecímu zdroji s běžným USB 
výstupem.  
Upozornění: Pokud se vám přístroj nezobrazí jako vyměnitelný disk, připojení 
opakujte, případně zkuste jiný USB port. V případě, že ani to nepomůže, přístroj 
zresetujte. 
 
 
Na přístroji lze kdykoliv ověřit stav nabití baterie (při zapnutém přístroji). Jednotlivé 
fáze stavu baterie jsou zobrazeny níže: 
 
 
 
 
 
 
 
Diktafon lze také nabíjet přímo z externího bateriového boxu (po vložení 4 kusů AAA 
alkalických baterií). Pokud je připojen externí bateriový box lze současně s nabíjením 
přístroje nahrávat nebo přehrávat záznamy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Po dokončení nabíjení odpojte kabel od počítače nebo nabíječky či zařízení kdykoliv 
odpojte od bateriového boxu.  

 
 
 
 
 
 
 



 

SHX Trading s.r.o   Strana 6 

2. Připojení k PC  

 
Připojte diktafon k PC stejně jako při napájení. Zařízení je rozeznavatelné jako 
kterýkoliv vyměnitelný disk a pohyb jejich složek, kopírování či mazání je možné 
stejně tak jako u jakýkoliv jiných složek.  
Upozornění: Kdykoliv odpojujete přístroj od PC, ujistěte se že před jejím odpojením 
provedete bezpečný “vysunout voice recorder” aby jste předešli případné ztrátě 
souborů.  
 
 

2.1 Nastavení  
 
Pro nastavení klikněte na program “TIME SETUP” uložený v produktu. Zde je možné 
nastavit a změnit jméno verze produktu, zvolit kvalitu nahrávání nebo čas a datum. 
Po upravení těchto parametrů klikněte na “Start”, a tímto se nastavení uloží a vytvoří 
se složka “date_time.cfg”. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Zapnutí / Vypnutí přístroje  

 
Zařízení zapneme skrze tlačítko spuštění / přehrávání (“POWER / PLAY”), které 
dlouze stiskneme přibližně 3 sekundy. Na displeji se poté objeví nápis “MemoQ” který 
následně zmizí. 
 
Vypnutí zařízení se provádí stejně, krátkým 3 sekundovým stisknutím stejným 
tlačítkem. 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SHX Trading s.r.o   Strana 7 

 

4. Ovládání diktafonu 
 
 

4.1 Vysvětlení pokynů na LCD displeji 
 
 

A. Hlavní displej výběru nahrávek 
\ 

1. Název nahrávky s datumem a časem 

2. Záznam v režimu detekce zvuku 

3. Aktuální čas 

4. Úroveň baterie 

 
 
 

B. Displej při nahrávání 
 

1. Citlivost mikrofonu 

2. Ikona externího či interního mikrofonu 

3. Kvalita nahrávání 

4. Časová délka nahrávání 

5. Úroveň hlasitosti okolního zvuku 

6. Název pořizované nahrávky 

7. Režim detekce zvuku ON / OFF 

 
 
 

C. Displej při přehrávání nahrávek 
 

1. Ikona přehrávání 

2. Rychlosti přehrávání 

3. Nastavení opakování přehrávání 

4. Indikační čára průběhu nahrávky 

5. Čas přehrávání 

6. Název nahrávky 

7. Celkové číslo souboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SHX Trading s.r.o   Strana 8 

4.2 Nahrávání 
 
Nahrávání lze zahájit jak ve vypnutém, tak zapnutém režimu diktafonu.  
 

• Při vypnutém přístroji stiskněte po dobu cca 3s tlačítko “REC” a přístroj se 
automaticky zapne a ihned začne nahrávat.  

• Při zapnutém přístroji stačí stisknout tlačítko “REC” pouze krátce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nahrané soubory jsou ve formátu .mp3 a jsou ukládány do interního disku zařízení. 

V případě, že budete používat dlouhodobé nahrávání, bude každých 10 hodin 

vytvořen nový soubor. 

 

Pro nahrávání v režimu detekce zvuku stačí dlouze cca 3-5 sekund při zapnutém 

režimu stisknou prostřední tlačítko “M” na joysticku před spuštěním nahrávání. 

Diktafon poté při nahrávání bude nahrávat pouze jakmile zaznamená zvuk hlasu v 

blízkosti okolí, a pozastaví nahrávání jakmile nic nezaznamená. 

 

4.3 Nahrávání pomocí externího příslušenství 
 

Pokud budete používat k nahrávání např. externí mikrofon či adaptér k nahrávání 

pevné linky (není součástí balení), připojte ho pomocí sluchátkového konektoru. 

Pokud je však připojen např. externí mikrofon, postupujte pro jeho aktivaci 

následovně: 

o Nejprve přístroj zapněte dlouhým stiskem tlačítka “PLAY” (min 3s). V tomto 

případě se na krátkou dobu objeví nápis MemoQ 

 
 
 
 
 

o Poté stiskněte krátce tlačítko “REC”, tím zahájíte nahrávání 

 
 
 
 
 



 

SHX Trading s.r.o   Strana 9 

o Během nahrávání následně stiskněte po dobu min 3s prostřední  tlačítko “M” na 

joysticku, a tím přepněte nahrávání na externí zařízení (mikrofon). Stejným 

způsobem přepnete zpět do nahrávání z interního mikrofonu. 

 

4.4 Přehrávání 
 

Jednotlivé záznamy či skladby se zobrazí ihned při spuštění zařízení. 
Pro výběr je možné navigovat skrze posunutí joysticku doleva  či doprava . 
Pro zvolení přehrávání záznamu potvrdíme skrze tlačítko spuštění / přehrávání 
(“POWER / PLAY”). 
 
Při přehrávání je možné zrychlit či zpomalit, a to prostřednictvím horního tlačítka “+” a 
dolního tlačítka “-“ na joysticku. 

 
 

4.5 Výber sekce při přehrávání 
 

Při přehrávání je možné vybrat určitou sekci v nahrávce kterou si uživatel přeje 
opakovat.  
 
Výber sekce se jednoduše provádí při přehrávání záznamu. Krátkým stisknutím 
prostředního tlačítka “M” na joysticku zahájíme bod začátku přehráváné sekce, a 
později kdykoliv poté opětovným “M” potvrdíme konec přehrávané sekce. Diktafon 
poté bude opětovně přehrávat uživatelem určenou sekci. 
 
Pro ukončení opětovného přehrávání určené sekce opět jednoduše krátce stiskněte 
“M”, a zařízení bude pokračovat v přehrávání záznamu tam kde sekce končila. 

 
 

4.6 Vymazání nahrávky 
 

Stejně jako při navigování záznamů v menu pro přehrávání v diktafonu vybereme 
záznam který si přejeme vymazat. 
 
Po vybrání určitého záznamu poté dlouze stiskneme horní tlačítko joysticku “+”. 
Následně se zobrzazí výzva k potvrzení akce. V horním rohu displeje se objeví možné 
akce s koresponedtními tlačítky: 

• Pro potvrzení akce vymazání stisknětě prostřední “M”, následně potvrdit 
opět pomocí “M” akci “YES” (ano) 

• Pro zrušení akce vymazání krátce stiskněte levé tlačítko  

 
 

4.7 Formátování paměti zařízení 
 
Pomocí této akce kompletně vymažete vše co se nachází na interním disku paměti 
diktafonu. 
 



 

SHX Trading s.r.o   Strana 10 

Pro zahájení této akce velmi dlouze stiskněte dolní tlačítko na joysticku “-“. Stejně jako 
u vymazávání jednotlivých nahrávek se ukáže menu pro potvrzení akce: 

• Pro potvrzení akce formátování stisknětě prostřední “M”, následně 
potvrdit opět pomocí “M” akci “YES” (ano) 

• Pro zrušení akce vymazání krátce stiskněte levé tlačítko  
 

 
4.8 Resetování zařízení 

 
Pokud přístroj nereaguje na žádné pokyny, zkuste ho zresetovat. Reset provedete 

současným stiskem tlačítek “POWER / PLAY” a “REC” po dobu několika sekund. Po 

ukončení resetu se přístroj automaticky vypne.  

Upozornění: Pokud byste prováděli reset během nahrávání, data se před vypnutím 

přístroje neuloží. 

 

Následně již můžete přístroj opět zapnout stiskem tlačítka POWER/PLAY po dobu cca 

3 sekund. 

 
 

5. Montáž klipu 
 

Klip pro diktafon namontujeme dle obrázku níže. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 Pro odmontování klipu postupujeme obráceným postupem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SHX Trading s.r.o   Strana 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Závěrečná ustanovení  

 
Budeme rádi, pokud vás zaujmou i další produkty z naší nabídky. 

Ovládání přístroje se může v závislosti na jednotlivých sériích drobně lišit. 

Přístroj používejte v souladu s platnými právními předpisy. Dodavatel nenese žádnou 

odpovědnost za použití přístroje v rozporu s těmito předpisy. 

Návod je majetkem společnosti SHX Trading s.r.o. Veškeré kopírování či jiná forma šíření 

musí být se souhlasem této společnosti. 

Pokud v návodu naleznete nějaké nepřesnosti, neváhejte nás kontaktovat pomocí výše 

uvedených údajů. 


